
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________2023 №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» ноября 2023 г. № 952 
 

село Шемурша 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа от 18 января 2023 г. 

№ 23 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих»  

 

 

 

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 24 октября 2023 г. № 666 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета 

Министров Чувашской Республики»  администрация Шемуршинского муниципального 

округа постановляет: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа от 18 января 2023 г. № 23, 

следующее изменение:  

Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Размеры окладов работников администрации и повышающих коэффициентов 

к окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и 

уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей 

профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих 

к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н "Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", в следующих размерах: 

Профессиональные квалификационные группы Размер 

оклада, 

рублей 

Размер 

повышающего 

коэффициента 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  3956   

1 квалификационный уровень   0,05 

2 квалификационный уровень   0,10 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  4346   

1 квалификационный уровень   0,11 

2 квалификационный уровень   0,3» 

https://internet.garant.ru/#/document/193507/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/193507/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/193507/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/193507/entry/1200


2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

 

  

 

Временно исполняющий обязанности 

главы Шемуршинского муниципального округа                              С.А. Галкин 

 

 


